
IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°027 I FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022 251 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.01.14.2. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.01.14.2, sendo o seguinte: Terra Santa Comercio 
de Veiculos LTDA vencedora junto ao lote 1. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando os preços compatíveis 
constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. 
na  sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no  ho  
horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.br. Jardim/CE, 03 de fevereiro de 2022. Alberto Pinheiro , orlres 
Oficial do Município. 

•** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2022.02.03.1 — SRP. 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://b1lcompras.com, por intermédio 
do Brasil (BLL), certame licitatorio, na modalidade Pregão n° 2022.02.03.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 o Registro de reços para a e 
eventual aquisição de gás oxigênio medicinal, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, onforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 17 de fevereiro de 2022, a partir das 08:30 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 07 de fevereiro de 2022, is 09:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: https:// 
bllcompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 03 de fevereiro de 
2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n°2021.12.06.1. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Barbalha/CE, toma público, que fora concluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços n° 2021.12.06.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora  Momentum  Construtora Limitada sagrou-se vencedora da presente licitação, com 
proposta no valor global de R$ 398.934,60 (trezentos e noventa e oito mil novecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos). Empresas com propostas 
desclassificadas: A.I.L. Construtora LTDA, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, S. L. de Alencar Engenharia, Ramalho Serviços e Obras EIRELI 
— ME, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA — ME e TR Empreendimentos LTDA por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715 -  Lot.  J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário 
de 08:00 is 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. Em 31 de janeiro de 2022.  Jaw  Paulo Beserra — Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretarias Diversas - Extrato do Termo de Ratificação. Os Gestores dos diversos Órgãos 
Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe o  art.  26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas 
alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação N°. I-02.01.1/2022-DIVERSAS, cujo objetivo é 
a contratação de serviço técnico de assessoria e consultoria jurídica especializada em gestão pública, para atender as necessidades dos diversos Órgãos 
Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, resolveram porRatificar a declaração de inexigibiliciade de licitação emitida em 
favor da empresa Pinheiro e Sampaio Advogados Associados, inscrita no CNPJ sob o n°. 14.084.212/0001-09, conforme termo de ratificação acostado aos 
autos do processo.  triton George  Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos N°2022.01.28.01 - TP - FME. A Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, Ceará, toma público que será realizada no dia 22/02/2022, is 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n°2022.01.28.01 - TP - FME, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma de Creche na localidade de Riacho das Pedras, reforma 
de quadra e construção de coberta na localidade de Jardim e construção de quadra coberta na localidade de Umari no Municipio de Tejuçuoca-CE. Para 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no horário entre 08h00min is 12h00min ou através do  site:  https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 03 de Fevereiro de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado da Proposta Técnica. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de 
Tejuçuoca, torna público o resultado do julgamento das propostas técnica da Tomada de Preços N° 2021.09.17.01 — TP  -ADM,  Objeto: prestação de 
serviço técnico especializado de consultoria e assessoria jurídica ao Municipio de Tejuçuoca para realização de acompanhamento técnico especializado nos 
procedimentos judiciais em trâmite perante os Tribunais de Segunda Instância e Tribunais Superiores, com atuação, ainda, perante os tribunais de contas — 
Federal e Estadual — e, por fim, em processos administrativos de interesse desta edilidade, tudo conforme os exatos termos dispostos do projeto básico/termo 
de referência anexo ao presente edital, destinados a atender as demandas do Gabinete do Prefeito do Municipio de Tejuçuoca/CE, tendo como participantes:  
Ramon  Caldas Barbosa Sociedade Individual de Advocacia atingindo 15 (quinze) pontos e Oliveira Sombra Advogados, atingindo 50 (cinquenta) pontos. 
Desta forma, nos termos do respectivo edital, especificamente no item 6. Fica aberto prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei 
Federal n°8.666/93. Maiores informações com a  CPL  pelo telefone(85)99299-23-15. Tejuçuoca, 02 de fevereiro de 2022. José Marcos de Pinho Brito — 
Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N°2022.01.26.01 -TP - FME. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 22/02/2022, is 14h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n°2022.01.26.01 -TP - FME, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de banheiros na EEFTI Joaquina Rodrigues da Mota e reforma de quadra 
da localidade de Sio Bento no Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, 
no horário entre 08h00min is 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 03 de Fevereiro de 2022. José Marcos Pinho 
Brito — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N° 2022.02.03.1. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação —  CPL,  toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob o n.° 2022.02.03.1. 
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma nos Postos de Saúde localizados na sede, distritos e sítios do Municipio 
de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 22 de fevereiro de 2022, is 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação na sede da  CPL,  sito a Rua Jose Alves Pimentel, n." 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou 
através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo fone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 03 de 
fevereiro de 2022. Tiago de Araújo Leite — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.03.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de 
Assaré/CE toma público que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municipio de Assaré/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 07 de fevereiro 
de 2022 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 17 de fevereiro de 2022 is 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 17 de fevereiro de 
2022 is 10:00 - através do  site  http://b1lcompras.com. Os interessados poderio obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www. 
bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada A Rua  Dr.  Paiva n°. 415, Vila Mota, no horário de 08:00 As 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 03 de fevereiro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma publico que a partir das 13:00 horas do dia 07 de fevereiro 
de 2022, estará divulgando o resultado das amostras e dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico N° 00.026/2021, cujo objeto 6 o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Novo Oriente/CE, 
tudo conforme especificações em anexo. Novo Oriente, 04.02.2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da  CPL.  

cs 
FSC  

MISTO  
pei OdialOo 
sr& cla bar 
isponodreels 

C•C128031  



WWW.OPOVO.COM.BR  
TA-FEIRA 

A. CEARA -4 DE FEVEREIRO DE 2022 

it 21  
a  

L5.1 

; 

verel 

oo 
Es'ta • o Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Avisa de Adendo ao Edital 
dieeiceSão. A Secretária de Educação do Município de Viçosa do Ceara comunica aos 

esApdos Adendo ao Edital do Chamada Pública N° 01/2022-SEDUC, para aquisição de 
neroUramenticios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar. para serem 

treep Programa Nacional de Alimentação Escoiar do Municipio de Viçosa do Ceara- 
"' Crt4 , , eressados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 

Venda no periodo ate 25/02/2022 ate as 09:00 horas, e em ato continuo  dare  Inicio a sessão 
de abertur a, analise ejulgamento dos documentos dos interessados, na sala dacomissâo de 
licitação A Rua Jose Siqueíra, 396, Centro, Viçosa do CearA/CE, onde as atterações estarto e 
dieposiçãoldos interessados nos dias úteis  apes  esta publicação no horário de 08:0011 As 
12:0011  el  das 14:0011 às 17:0011, e nos  sites:  wenv.licitacoesece.ce.gov.bra 
vicosa.ce.gov.brAicitacao.php. Viçosa do Ceará, 02 de fevereiro de 2022.  Willie  Maria 
Oliveira deAndrade -Secretária de Educação 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Tejuguoca -Resultado da Proposta Tecnica. A 
Comissão  lee  rrnanente de Licitação do Municipio de Tajuçuoca, toma público o resultado do 
ulgamentoldas propostas técnica da Tomada de Preços N° 2021.09.17.01 - TP  -ADM,  
Objeto: prektagao de serviço técnico especializado de consultoria e assessoria jurfdica ao 
Municipio de Tejuguoca para realização de acompanhamento técnico especializado nos 
procedimentos judiciais em trâmite perante os Tribunais de Segunda Instância e Tribunais 
Superiores, com atuação, ai nd a, perante os  tribunals  de contas - Federal e Estadual -e, por 
Fm, em processos administrativos de interesse deste edilidade, tudo conforme os exatos 
efinos dispostos do projeto básico/termo de referenda anexo ao presente edital, destinados 
atender as demandas do Gabinete do Prefeito do Municfpio de Tejuçuoca/CE, tendo como 
articipantes:  Ramon  Caldas Barbosa Sociedade Individual de Advocacia atingindo 15 

(quinze) pontos e 0 liveira  „Sombre  Advogados, atingindo 50 (cinqüenta) pontos. Desta forma, 
os termos do respectivo edital, especificamente no item 6. Fica aberto prazo recursal, 

conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores 
informações com a  CPL  pelo telefone(85)99299-23-15. Tejuguoca, 02 de fevereiro de 2022. 
José Marcos de Pinho Brito-Presidenteda  CPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Pentecost°  -Aviso de Licitação. AeComisseo de 
Licitações do Municipio de Pentecoste torna peblido que se encontra à clisposigilo dos interessados. 
a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n 02/2022-PE, Proonse n° 20220124.03-
PE-ADM,  do tipo Menor preço por grupo, oijo objeto é o Registro de Preços  pars  aquisições futuras 
de móveis equipamentos e material  permanents  destinados a manutenção dasdiversas Secretarias 
do Municipio de Pentecoste. A realizar-se no dia 17 de fevereiro de 2022, es 09:30h5  (hared°  de  
Brasilia),  no portal eiveaacomprasgovemarnentals.goelia o Edital poderá ser lido ou obtido na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua  Or.  Moreira de Azevedo Sitsl, Centro Pentedoste -  
Estado do Ceara' e nos  sites  wenvice.ce.gov.br  / Portal www.comprasgovemamentais.gov.be  
www.pentecoste.ce.gov.lar. Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 991046246. 
Pentecoste (CE),03 de fevereiro de 2022. Nina Kegila Bezerra de Almeida Pregotera.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Julgamento - Fase de 
Propostas de Preços - Tomada de Pregos N° 2021.12.20.2. A Comissão Permanente  tie  
Licitação do Munlcipio de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de 
propostas de pregos da Tomada de Preços N° 2021.12.20.2, aijo objeto  Ea  a contratação de 
serviços para locação de horas de tratores agrroolas de pneus com grade para preparação de 
ereasIgradagem, visando o plantio de  cultures  de sequeiro e limpeza dos pomares de cajueiro 
dos produtores rurais de horizonte no ano agrícola de 2022. A Comissão analisou as plapostas 
de preços apresentadas frente es  exigencies  editalicias, e tendo como critério de julgamento o 
'menor preço por item, declarou o resultado a seguir item 1:1' Ctassificada a empresa Fortalcon 
Fprtalez-a Construções LTDA- ME, com o valor unitário de R$ 145,00,2' Classificada a pessoa 
Mica Laiton Nogueira Neris, com o valor unitário de R$ 155,00: item 2:1° Classificada a pessoa 
Mica Antônio Pequeno NobredaSitva.corrrovalorunitáriode RS 158,00; item 3:1' Classificad a 
a pessoa fisica Laiton Nogueira Neris, com o valor unitário de R$ 155,00: item 4:1' Classificada 
a empresa Fortalcon Fortaleza Construções LIDA- ME, com o valor unitário de e§ 145,00, 2' 
Classificada a pessoa nsica Anemia Pequeno Nobre da Silva, com ovalor unitário de R$ 158.00. 
Registrasse a deedassilicageo da empresa Fortalcon Fortaleza Construções LTDA- ME, nos 
itens 02 e 03 nos termos do item 5.13 do editat Diante da análise, foram declarados vencedores 
por terem apresentado o menor preço, os proponentes a seguir: nos itens 1 e 4 a empresa 
Fottalcon Fortaleza Construções LTDA-ME, perfazendo o valor total de R$ 116.000,00 (canto e 
dezesseis mil  reels):  no item 02a pessoa fisica Anemia) Pequeno Nobre da Silva, perfazendo o 
valor total de R$ 63.200,00 (sessenta e  teas  mil e duzentos  reds),  e no item 03 a pessoa fisica  
Lefton  Nogueira Neris, perfazendo o valor total de R$ 38.750.00 (trinta e oito  mile  setecentos e 
cinquenta reais). Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, tetra 
da Lei Federal n°8.666/93. Maiores informações com a  CPL.  Horizonte/CE, 03 de fevereiro de 
2022. RosilAndia Ribeiro da Silva- Presidente da  CPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Fase de 
Proposta de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, torna público que fora concluido o julgamento da fase de proposta de preços da 
Tomada de Precos n° 2021..11.18.1 sendo o secruinte: A emnresn Temarni-Terrenlananem  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de TianguS - Secretaria de Trabalho e Assietencia 
Social -Aviso de Pregão FJetranko N' PE0112022-SETAS. A Prefeitura Municipal de Dengue,  
CE, por  reek,  do Pr eueeiro Oficial, tomam público que se encontra A disposição dos interessados 
o Edital do Pregão Eletrônico  he.  PE 01/2022 - SETAS,  ID  n° 920784, que tem como objeto o 
Registro de Preços para aquisição de  kit's  de enxoval para reatei-nascido  (kite  natalidade) para 
serem entregues as gestantes atendidas pelo  GRAS  - Centro de Referencia da Assistencia 
Social, equipamento pertencente à Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do 
Municipio de TianguA,CE. O Edital poderá ser obtido no  site  do Banco do Brasil através dos 
endereços eletrônicos: httplAwnelicitacoes-acom.br, haps://www.tiangua.ce.goebe ou 
haps://licitaaoesace.ce.gov.bre O recebimento das propostas através do  site  do Banco do Brasil 
dar-sea  ate às 081130min do de 17/02/2022. Abertura das Propostas: 17/02/2022 es 081130m1n.  
Inked,  da Disputa de -Lances As 081145min dia 17/02/2022 (horário de Srastlia). Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de  e-mail:  
licitagão@fienguace.gov.be  Creld  Junior  do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Em 03 de 
fevereiro de 2022. Prefeitura Municipal deTiangtie. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Silo Benedito -Aviso de Licitação. Modalidade: 
Tomada de Preços N° 2022.02.01.01 - lipo: Menor Preço; Critério De Julgamento: Menor 
Preço Global. 0 Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para o conhecimento dos interessados, que no  die  22 de Fevereiro de 
2022 es 09:0011,  dare  inicio aTomada de Preços supracitada.que tem como objetivoa seleção de 
proposta mais vantajosa pare: contratação dos serviços técnicos especializadosem engenharia 
civil, paras execução da obrado reforma do Prédio da Prefeitura Municipal de  Sao  Benedito-CE. 
conforrne Projeto Básico.  On  interessados poderão adquiriro edital e seus anexos, no endereço: 
Rua Paulo Marques, n°378,  Cantle Sae  Benedito/CE, no  her-ado  de expediente das 08h00min 
As 121,00min. Demais Informações, através do fone: (88)3626-1347.Seo Benedito - CE, 1 de 
Fevereiro de 2022.  Ronald*  Lobo Oamasceno- Presidenteda  CPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Debora, - Resultado do Julgamento das 
Propostas. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados o resultado do 
julgamento das propostas de preços referente A Tomada de Preços  el°  2311.01/2021 - cujo 
objeto é o serviço de pavimentação em paraleleplpedo, calçadas e sinalização na rua aninha 
matos. Comuiedade de  'Menge  sede do Distrito de Lagoinha no Municipio de Quixere/CE, 
declarando empresas riescleesificadas:A C. de Pinhar, F.  Merck  de Araujo Medeirose Ilumicon 
Construçoes e Serviços EIRELI, por não atenderem as disposições do edital. A empresa 
vencedora: Ot MF Construcoes LTDA- valor global de R$ 527.127.97 (quinhentos e vinte e sete 
mil e cento e vinte e sete  rears  e noventa e sete centavos). AAta da sessão do julgamento ora 
anunciado encontra-se, na Integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço: Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Ouixere-Ce. A Conesseo de Licitação 
declare ainda aberto o prazo recursal, conforme previsto noArt. 109, inciso 1, alinea  ea  da Lei n' 
8.666/93. Cluixeré-Ce, 04de fevereiro de 2022. Jose Eucimar de Uma. Presidente da  CPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação - Tomada de Preges n° 2021.11.16,1. A  CPL  da Prefeitura Municipal de 
Granjeiro/CE, no uso de sues atribuições legais, toma público, para korthecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação referente ao 'tertarielelicitatório,  
rte  modalidade Tornada de Pregos n' 2021.11.16.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas 
Dlnamica Empreendimentos e Serviços EIREL1, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, Limpas 
Construçeese Serviços LTDA, Eco Construraloe Locação De Maquinas EIR ELI, G7 Construções 
e Serviços EIREU - EPP, Jose Urias Filho - ME, Ecos Edificações Const. e Serviços LTDA, 
Gledsom Construções LTDA - EPP, Construtora Astron LTDA, ttametal Construções e Serviços 
EIRELI,  Reflex  Construções LIDA,  PV  Engenharia, Servicos e Locacoes LIDA, X7E 
Empreendimentos EIREU,  Cicero  Sampaio Meta, WU Construções e Serviços EIREU EPP, 
Roma Construções LTDA ME, Teotonio  Coast  Comer.  Ind.  e Sere. LIDA, Sertão Construções 
Serviços e Locagoes LIDA, Nordeste Construções e Infraestrutura LIDA, Real Servicos EIRELL 
Torres Construção e Serviços LTDA, por cumprimento Integral as  exigencies  elealicias. 
Empresas Inabilitadas -A. I. L Construtora LTDA-ME, por descumprimento ao item 3.2.15.1, 
3.2.16 e informou acervo do engenheiro JardsoreMacedo da  alive  e Francisco Erico de Almeida, 
no qual os mesmos não fazem mais parte do quadro técnico da emprese, Amparo Serviços e 
Empreendknentos EIREL1, M  Mambo  Neto Construções. R M Clemente Candido. per 
descurnOrimento ao item 32.15.1,3.2.16 do Edital Convocatório, PVX1Serviços Administrativos 
EIRELL por descumprimento ao item 3.2.15.1, 3.2.16 do Edital Convocatória e não possui 
profissional habilitado em seu quadro técnico, Meta Ernpreeend e Sere de Loc. de Maio Obra 
EIRELL por descummireento ao Item 3.2.15.1, 3.216 do Edital Convocatedo a atestado 
apresentado não está devidamente registrado no órgão competente CREA ou CAU. Porsua vez, 
a empresa  Momentum  Construtora Limitada, por descumprimento ao tem 3.2.15.1,32.16 do 
Edital Convocatório a  empress  apresentou a certidão do engenheino Jardson Macedo da  Sera  
com data  referents  A 122021. AComieseo de Licitação declare aberto o  prize  recursal conforme 
prevê o  Art  109, inciso 1, alinea "aa Não havendo nenhuma manifestação de recursos,  flea  
marcado para o dia 18/02/2022 as 09:03 (nove) horas a abertura dos envelopes de propostas de  
-egos.  Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua  David  Granje- 

- Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou peketelefone (88) 3519-1350. Granjeiroi I 
Fevereiro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa- Presidente daCPL  

I 

Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperalivismo no Estado do Ceará- SESCOOP/CE 
- Aviso - Edital de Credenciamento N° 01/2022 Objeto: Credenciamento de Prestadores de 
Serviços de  Ind-alexia  do SESCOOP/CE para evetual e future contratação, consoante  disposed 
rip Wild  N°01/2022 de Credenciamento do SESCOOP/CE e mm Diretriz Finalislica do SESCOOle 
Recebimento de elocumentasew para credenciarnentoa a partir de 04/02/2022 ate o  die  
20/12/2023 será realizada  online,  pelo e-real: credenciamento©ocbce.coop.br. Edital encontrif-
se A disposiaeo-  dos interessados no endereço ea:arnica weetasomoscooperativismo-ce.coop.be  
bem corras no endereço do Serviço Nacional de Agendizagem do Cooperativismo no Estado do 
Ceara -SESCOOP/CE, situado à Rua Ildefonso  Abend  1585, Aldeola - Fortaleza/GE, fone: 85 
le35.36551 3535.3673. Comité Gestor do Creclatclamenbo de Prestadores de Serviços de 
Instrutoria doSESCOOP/CE. • i'f3 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Telereuoea - Aviso de licitação Tomada dgi 
Pregos N°2022.01.26.01 -TP - FME. A Prefeitura Municipal de Tejentioca, Ceará, toma público 
que sere reglizada no dia 22/02/2022. as 141i0Drin, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de TeilleflOC8. localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 
489, Centro, Traluçuoca. Ceara, a Tomada de Preços n°2022,0126.01 -TP-FME, cujoobjeto 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia  pate  construção de 
banheiros na EEFTI Joaquina Rodrigues da Mota a reforma de quadra da localidade de São 
Bento no Municiplo de Tejuçuoca-CE. Para  ague,*  do Edital os interessados deverão dirigie 
se no endereço da  CPL,  citado acitna, no horereentre la8hCemin as 121,00min ou através dq  
site:  https:Micitacoesice.ce.gov.bri. Tejirçuoca -CE, 03 de Fevereiro de 2022. Jose MarcÕr  
Pinho Brito-Presidente da  CPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ucitaçáo - Tomada de 
Prego N°2022.02,01,002, A  CPL  da Prefeitura Municipal de CamocirreCE, toma público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo as 22 de fevereiro de 2022, As 091100min, na 
Sede da Prefeitura, localizada A Praça 'Severiano  Morel,  Centro, CaneeatreCE, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Paço, do tipo menor preço por item, tombada 
sob o N°2022.02.01.002, com frisa objeto:  erased(*)  de serviços de engenharia neetaboraçee, 
de projetos, fiscalização e acompanhamento da alias, junto as diversas Secretarias de 
Municipio de Carnocim,CE.informao5es na Sededa  CPL  localizada à Praça Sevedano More(? 
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:0011es 12:0011. Camocim/CE, 03 de fevereiro de 202,2! 
Francisca  Maurine  ide Carvalho de Araújo - Presidente daCPL  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitro. A Prefeitura Municipal de Salitre, através 
Comissão de Ucitaerice toma público, que fará realizar licitaeao, na modalidade de Pregão, ree 
forma Eletrenica, autuada sob o N°. 2022.0128.01PMS. tendo como objeto a contratação de 
pessoa juridica para fornecimento de  combustive  para atender as necessidades das diversai) 
Secretaries vinculadas ao Fundo Geral e o Fundo Municipal de Educação do Municipio de 
SalitreICE.tipo menorpreeo, com abertura marcada  pars  o dia 17 defevereiro de 2022,a partirdas 
09:00 horas, através da plataforma eletrtnica vernetil.org.br, par  interned*  da Bolsa de Ucaae5es 
do Brasil (BLL). Os Interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão dt 
Licitação, em  dies  de expediente normal, ou, através do telefone (88)3537-1082. Salitre/CE, 03de 
fevereiro de 2022.  Joe°  Adoniran  Falb. Cavalcade  - Pregoelro.  

Estado do Cearâ -Prefeitura Municipal de Cedro -Termo de Hornologaçeo.ASectretraria de 
Educação do Municipio de Cedro/CE, a Sra. Regina  Celia  Cavalcante da Silva Leite,  noose  de 
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido 
males as  exigencies  do procedimento de licitação cujo objeto é a aquisição de géneros 
alimentícios destinados à preparação de merendaescolar, a fim de atender as necessidades  di  
Secretaria de Educação, junto es Unidades Escdares e Programas do Municipio de Cedro-
Ceará, vêm homologar o presente prooasso admiestrativo de licitar*, na modalidade Pregee 
Eletrônico N°0612.01/2021,01, para que Produzaos efeitos legais e juridicos. Assim, no termo 
da legislação vigente, fica o presente processa Hcmologado em faeor das empresas Ferreira e  
Luna  Comercio e Serviços LIDA, CNPJ N' 32.043.610/0001-69 Ora o Lote I (Não pereciveisa 
com o valor global de R$ 299.444,24 (duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e quarenta e, 
quatro reais e vinte e quatro centavos), Lote IV (Leite) com o valor global de R.S.137.789,(10, 
(cento e Pinta esete mil setecentos e oitenta e nove  reels)  e Lote V  (Poems  de frutas) com ovalr 
global de R$ 41.776,00 (quarenta e  urn  mil setecentos e setenta e seis reais), YBP Cornered:it 
LIDA- ME, CNPJ No. 26.970.227/0001-53 pano Lote 11  (Pees) corn  o valor global de  Fa$  
18.744,00 (dezoito mil setecentos e quarenta e quatro reais), V. de Almeida GemesAlimenticief 
(Comercial Compre Bem), CNPJ No. 35.682.1050001-11 para o Lote Ill (Carnes) com o  yak*  
global de R$ 437.436,60 (quatrocentos e trinta e sete mil quatrocentos e trinta e seis reais e 
sessenta centavos) e Francie de Carvalho 'Verdes - ME (S & S Comercial), CNPJ 
29.048.310/0001-68 para o Lote VI (Hortikutigranjeiros) com o valor global de R$ 367,260,00 
(trezentos e sessenta e  sate  mil duzentos e sessenta  reels).  Ao setor competente para 
providencias cablveis. Cedro -CE, 02 de fevereiro de 2022. Regina  Cilia  Cavalcante da 
Silva Leite-Secretária de Educação. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cluixdô -Aviso de Prosseguimento-Tomada de 
Preços na 2022.01.03.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Oulxeler/CE, torna público, pare conhecimerto dos interessados, que estará dando 
prosseguimento à Tomada de Preços n° 2022.01.03.1, cujo objeto ir a Contratação de empresa 
para prestar serviços especiafizados de assessoreeeonsuttorra técnica, no desenvolvimento de 
atividades de fomento ao  amino  e aprendizacrem. lento a Secretaria de Educarão do Municloio  ria 


